1) Ist nach den sehr verzogenen und fast verlöschten Schriftzügen das Wahrscheinlichste.

2) Ist offenbar das Urk.-Buch. I. No. 684. abgedruckte Privilegium vom Jahre 1298.

mus, et quicumque uos in predictis libertatibus inpediuerint uel offenderint, (¹nostram ingrati)u) dinem noscant incurrisse. In cuius rei testimonium presentibus litteris nostrum sigillum duximus apponendum. Datum et actum ann(o Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nona)gesimo nono, in Gdanzk, in uigilia natiuitatis beate Marie virginis.

*Nach dem auf der Trese befindlichen Originale, mit anhängendem, wohl erhaltenem Siegel.*

### CVIII.

*Der Ritter Johannes, Marschall von Westphalen, benachrichtigt die Stadt Lübeck von der bei Ausbezahlung der Reichssteuer der Stadt an den König (Albrecht I.) erlittenen Einbusse. O. J. (1299.)<sup>2</sup> Oct. 15.*

Prudentibus uiris, amicis suis sinceris, . . consulibus totique uniuersitati Lubicensi Johannes miles, marschalcus Westfalie, seruicium suum in omnibus preparatum. Regraciari uobis non sufficio de uostro cono michi per uestrum nuncium destinato. || Noueritis, quod magister Allexander uester clericus nudius (*sic*) apud Frankenuort a me recessit, tranctando de pecunia || domino regi per nos persoluta. Et sciatis, quod in financia facienda domino regi perdidimus sexaginta tres marcas, quia credebatur, quod lubicenses denarii coloniensi pagamento equiualerent, quod non ita est inuentum. Emimus enim primo ceram, in qua perdidimus, et postea in pagamento, sicut Arnoldus uester nuncius scit, quem ad tractandum seu experiendum de premissis assumatis. Sciatis etiam, quod nuncius dicti regis me in partibus Westfalie per septem ebdomadas, antequam expediretur, de pagamento me sequebatur. Et quod super premissis talis defectus fuerit, dictus Arnoldus uos informabit. Vnde rogo, quod dictum defectum compleatis, michi semper precipientes, nam in omnibus et singulis, quibuscunque potero, uestre beneuolencie cupio complacere. Ceterum oportuit, quod in parato dictus dominus rex expediretur, quod esse non potuit sine uostro dampno, quia finciam non habebamus. Valete. Datum Werle, tercia feria post Dyonisii.

*In dorso:* Prudentibus uiris, amicis suis karissimis, dominis consulibus ciuitatis Lubicensis.

*Nach dem auf der Trese befindlichen Originale, an welchem die Brieffaltung und die Einschnitte für das Siegelband vorhanden sind; auch erkennt man am Eindrücke noch die Stelle, wo das Siegel gesessen hat.*

1) Ist in der Urkunde ausgerissen. 2) Ritter Johannes, Marschall von Westphalen, kann nur Johann von Plettenberg sein, welcher 1295—1311 Marschall war. Er wird zwar in der Regel mit seinem Familiennamen genannt, bisweilen aber ohne denselben. Vgl. Seibertz Urk.-Buch des Herzogthums Westphalen. I. No. 484. Einer seiner Vorgänger (1284) Johann, Edelherr von Bilstein, führt immer den Titel: nobilis uir. Verglichen mit Urk.-Buch. I. No. 709., muss demnach dieses Schreiben in das Jahr 1299 fallen.